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Bündner Skiverband
Paleu Sura 8
7013 Domat/Ems

Währung: CHF

30.04.2024 30.04.2023 Delta

Umlaufvermögen

Flüssige Mittel 552'086                                  453'379           98'707            

Forderungen 190'290                                  193'707           -3'418             

Aktive Rechnungsabgrenzung 44'327                                    78'218             -33'891           

Total Umlaufvermögen 786'703                                  725'304           61'399            

Anlagevermögen

Mobile Sachanlagen 98'002                                    133'162           -35'160           

Total Anlagevermögen 98'002                                    133'162           -35'160          

Total Aktiven 884'705                                  858'466           26'239            

Fremdkapital

Verbindlichkeiten 126'303                                  84'125             42'179            

andere kurzfristige Verbindlichkeiten 8'524                                      6'933               1'591              

Passive Rechnungsabgrenzung 191'928                                  147'203           44'725            

Total kurzfristiges Fremdkapital 326'755                                  238'260           88'495            

langristiges Fremdkapital 25'000                                    25'000             -                 

Rückstellungen 114'000                                  114'000           -                 

Total langfristiges Fremdkapital 139'000                                  139'000           -                 

Total Fremdkapital 465'755                                  377'260           88'495            

Eigenkapital

Eigenkapital 481'206                                  484'087           -2'881             

Jahresgewinn/-verlust -62'256                                   -2'881              -59'376           

Total Eigenkapital 418'950                                  481'206           -62'256          

Total Passiven 884'705                                  858'466           26'239            

Bilanz
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Bündner Skiverband
Paleu Sura 8
7013 Domat/Ems

Währung: CHF Budget

01.05.2023
bis 30.04.2024

01.05.2023
bis 30.04.2024

Betriebsertrag

Ertrag Alpin 650'006                                  619'100                   

Ertrag Nordisch 195'960                                  212'100                   

Ertrag Biathlon 1'005                                      -                           

Ertrag Snowboard / Freeski 17'753                                    17'000                     

Ertrag Medien 530                                         5'000                       

Ertrag Marketing / Sponsoring 205'803                                  225'000                   

Ertrag Bekleidung 10'642                                    11'000                     

Ertrag Fundraising 3'865                                      8'000                       

Ertrag Mitgliederbeitrag / Aktionen 272'298                                  278'000                   

Übrige Erträge 52'547                                    25'150                     

Total Betriebsertrag 1'410'409                               1'400'350                

Betriebsaufwand

Aufwand Alpin 633'809                                  674'300                   

Aufwand Nordisch 385'853                                  380'050                   

Aufwand Biathlon 25'442                                    35'000                     

Aufwand Skisprung 5'000                                      5'000                       

Aufwand Snowboard / Freeski 60'836                                    82'000                     

Aufwand Medien 19'429                                    20'000                     

Aufwand Marketing / Sponsoring 3'945                                      5'000                       

Aufwand Bekleidung 30'637                                    27'000                     

Aufwand Dienste 3'318                                      5'000                       

Aufwand Allgemein 78'737                                    72'240                     

Aufwand Geschäftsstelle 75'426                                    74'550                     

Aufwand Sozialleistungen 113'352                                  116'000                   

Aufwand Abschreibungen / Steuern 36'881                                    23'000                     

Total Betriebsaufwand 1'472'665                               1'519'140                

Jahresgewinn/-verlust -62'256                  -118'790      

Erfolgsrechnung
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Bündner Skiverband
Paleu Sura 8
7013 Domat/Ems

Erfolgsrechnung

Währung: CHF Vorjahr

01.05.2023
bis 30.04.2024

01.05.2022
bis 30.04.2023

Betriebsertrag

Ertrag Alpin 650'006                                  646'682                   

Ertrag Nordisch 195'960                                  279'889                   

Ertrag Biathlon 1'005                                      -                           

Ertrag Snowboard / Freeski 17'753                                    15'921                     

Ertrag Medien 530                                         2'080                       

Ertrag Marketing / Sponsoring 205'803                                  206'573                   

Ertrag Bekleidung 10'642                                    7'550                       

Ertrag Fundraising 3'865                                      8'249                       

Ertrag Mitgliederbeitrag / Aktionen 272'298                                  256'675                   

Übrige Erträge 52'547                                    800                          

Total Betriebsertrag 1'410'409                               1'424'419                

Betriebsaufwand

Aufwand Alpin 633'809                                  672'723                   

Aufwand Nordisch 385'853                                  331'459                   

Aufwand Biathlon 25'442                                    29'991                     

Aufwand Skisprung 5'000                                      5'000                       

Aufwand Snowboard / Freeski 60'836                                    61'513                     

Aufwand Medien 19'429                                    20'458                     

Aufwand Marketing / Sponsoring 3'945                                      4'068                       

Aufwand Bekleidung 30'637                                    31'410                     

Aufwand Dienste 3'318                                      6'882                       

Aufwand Allgemein 78'737                                    61'600                     

Aufwand Geschäftsstelle 75'426                                    59'700                     

Aufwand Sozialleistungen 113'352                                  108'964                   

Aufwand Abschreibungen / Steuern 36'881                                    33'533                     

Total Betriebsaufwand 1'472'665                               1'427'300                

Jahresgewinn/-verlust -62'256                  -2'881          
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